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Wysoki poziom żelaza zaostrza apetyt
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Duże stężenie żelaza w organizmie sprzyja
zahamowaniu produkcji leptyny, co może prowadzić do konsumpcji nadmiernej ilości
pokarmów - informuje "Journal of Clinical Investigation".

Naukowcy z Wake Forest Baptist Medical Center (USA) ustalili, że częste spożywanie produktów
bogatych w żelazo, szczególnie czerwonego mięsa, wiąże się z obniżeniem poziomu leptyny –
hormonu regulującego apetyt i metabolizm. Niski poziom leptyny może z kolei nasilać ochotę na
małe co nieco i skłaniać do przyjmowania większej ilości pokarmów niż zazwyczaj.

 

Badacze przez dwa miesiące karmili myszy eksperymentalne pożywieniem o wysokiej (2000 mg/kg)
lub niskiej (35 mg/kg) zawartości żelaza, systematycznie kontrolując zmiany stężenia tego
pierwiastka w tkance tłuszczowej zwierząt.

 

Pod koniec badania okazało się, że myszy przebywające na diecie bogatej w żelazo miały o 215 proc.
wyższy poziom tego mikroelementu oraz cechowały się o 42 proc. niższym stężeniem leptyny niż inne
gryzonie, co skutkowało znacznym pobudzeniem apetytu.

 

"Wykazaliśmy, że u zwierząt z wysokim poziomem żelaza wzrosła ilość spożywanego jedzenia" –
komentuje Don McClain, jeden z autorów badania.

Źródło: www.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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